
 
 

 
 

 
 
 

 
Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 

MUDr. Jana Janského 11 
669 02 Znojmo 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1229 dne 11. 10. 2003 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce 
 

podle § 27 písmeno a) a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen Zákon) 
 
 

„Oprava páteřních rozvodů teplé a cirkulační vody v 1.PP objektu C1“ 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace je rozesíláno prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK účastníkům, kteří 
byli osloveni přes tento nástroj a kteří zaslali dotazy k zadávací dokumentaci. Povinnost zadavatele odeslat 
vysvětlení zadávací dokumentace je splněna jeho odesláním přes nástroj E-ZAK a uveřejněním na profilu 
zadavatele.  
 
 
Vyřizuje.: Jiřina Bílková                                                          Ve Znojmě dne 15. 11. 2024 
 
Věc:  Veřejná zakázka:  

„Oprava areálové kanalizace“ 
 Vysvětlení zadávací dokumentace (1) 
  

Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě žádostí dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací 
poskytovaných zadavatelem (informace). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.  

 
Text žádosti jednoho z dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz 1: 
Dotazy k zadávací dokumentaci. 
1. Součástí zadávací dokumentace není PD ani stávajícího stavu, ze které by vyplývaly hranice předmětu díla a počet a dimenze 
odboček z páteřního rozvodu mimo jiné pro kontrolu úplnosti položkového rozpočtu. Je možné doplnit zadávací dokumentaci o 
jednoduchou PD? 
2. V položkovém rozpočtu je chybně uvedené množství 1m (správně je 257m) u položky s pořadovým číslem 17 Montáž tepelné 
izolace potrubí snímatelnými pouzdry na suchý zip. Bude tato položka v rozpočtu opravena? 
3. V položkovém rozpočtu pravděpodobně chybí uzávěry ke stoupacímu potrubí a lokálnímu připojení v 1.NP. Budou tyto uzávěry do 
rozpočtu doplněny? 
4. V rozpočtu chybí podpůrné pozinkované žlaby k potrubí. Budou tyto žlaby do rozpočtu doplněny? 
5. V položkovém rozpočtu jsou uvedeny Potrubí vodovodní plastové PP-RCT svar polyfúze. Je tím myšleno Trubka Ekoplastik PP-RCT 
EVO? 
6. Vzhledem k havarijnímu stavu stávajícího stoupacího potrubí budou případné opravy řešeny nad rámec SoD, nebo spadají do 
položky rozpočtu Nepředvídatelné práce? 
 
 
 



 
 

 
 

 
 
 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1: 
1) Předmět a rozsah díla nevyžaduje zhotovení projektové dokumentace. Je jednoznačně definován rozpočtem 

a v kombinaci s prohlídkou v místě plnění poskytuje dostatek informací pro zhotovení nabídky a realizaci. 
Jedná se o výměnu páteřních rozvodů teplé a cirkulační vody v suterénu objektu C1, a to od rozdělovače 
vody (od stávajících uzávěrů) umístěného ve strojovně, až po rozdělení potrubí na jednotlivá oddělení 
nemocnice na chodbě u výtahů. 
Počet a dimenze odboček je uveden v rozpočtu – položka 23-27. 

2) Položka č.17 v rozpočtu je upravena na 257 m. 
3) Uzávěry ke stoupajícím vedením jsou doplněny v rozpočtu – položka 28-32. 
4) Celkové náklady na uchycení potrubí (podle vámi zvoleného způsobu) doplňte do položky rozpočtu č.16. 
5) Je míněno potrubí PP-RCT vhodné pro rozvod teplé užitkové vody. 
6) V rámci předmětu zakázky nebudou prováděny opravy stoupacích vedení. Nepřepokládáme, že při výměně 

páteřních rozvodů dojde k zásadnímu poškození stoupacích vedení. Do položky je proto možné nacenit jen 
drobné opravy stoupacích vedení v místě napojení na páteřní a cirkulační vedení.  
 

Všechny nově doplněné položky rozpočtu jsou podbarveny zeleně. 
 
Informace zadavatele: 
S ohledem na změnu položek ve výkazu výměr (rozpočet), přikládáme aktualizovanou tabulku příloha č. 3 VV 
Oprava páteřních rozvodů teplé a cirk. vody – oprava, kterou uchazeči vloží vyplněnou do nabídky. 
 
 
Vzhledem k úpravě zadávacích podmínek prodlužuje zadavatel termín k podání nabídek do 28. 11. 2024 do 10.00 
hodin. 
 
 
 
 S pozdravem 
 
 Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 


